
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.965  121Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 015/2024 FMS

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, por intermédio do Agente de Contratação, torna público, 
para conhecimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: 
Pregão na forma Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública 
Eletrônica a partir das 09h00min (nove horas) (horário de Brasília- DF) do 
dia 30/09/2024, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Ob-
jeto: Aquisição de 01(uma) ambulância simples remoção - tipo “A”, através 
do convênio nº 04/2024, celebrado entre a Secretaria de Estado de Saúde 
Pública -SESPA e a Prefeitura de São Domingos do Araguaia, nos termos da 
Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. O Edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de São 
Domingos do Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de 
licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 16 de setembro de 2024.

Joaquim Cezário Pereira Junior
Agente de Contratação

Protocolo: 1122460

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICÍPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2024-002 
Vigência dos Contratos: de 13 de setembro a 31 de dezembro de 2024. Data 
das Assinaturas: 13 de setembro de 2024. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE, do município de São Sebastião da Boa 
Vista/Pa. Contratado: A. R. da C. Barra Eireli, CNPJ nº 16.646.573/0001-
27. CONTRATO Nº 1309001-2024. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304./0001-94. Valor: R$ 
442.486,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta e seis 
reais). Contratado: Maria Francinete Tapajos Ltda, CNPJ nº 34.741.666/0001-
12. CONTRATO Nº 1309002-2024. Contratante: Fundo Municipal de Educa-
ção de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 13.304.304/0001-94. Valor: R$ 
622.116 (seiscentos e vinte e dois mil cento e dezesseis reais).

Protocolo: 1122461

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO 90031/2024 
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo Remanescentes do Pregão Ele-
trônico Nº 026/2024 para elaboração de Cestas de Gêneros Alimentícios para 
a Secretaria Municipal de Assistência Social de Terra Santa. ABERTURA NO 
DIA 30/09/2024 AS 09:00 HS. , OS EDITAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-
SE DISPONÍVEIS NO SITE: www.gov.br/compras, Qualquer Esclarecimento 
Sobre O Edital Será Feito Pelo Endereço Eletrônico www.gov.br/compras., 
QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDERE-
ÇO ELETRÔNICO www.gov.br/compras.

ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1122463

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-106PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 210/2024/ADM
O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal de Tucumã - 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, Estado do Pará, torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 20 de setembro de 
2024, às 09h:01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔ-
NICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS MOTOSSERRAS, COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS NOVOS, ORIGINAIS OU SIMILA-
RES DE PRIMEIRA LINHA, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da 
Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, s/n, 
Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, 
e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site 
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licita-
ções da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras 
Públicas - PNCP. 16 de setembro de 2024. José Augusto da Silva Fonseca 
- Agente de Contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1122464

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 
DE LICITAÇÃO Nº 7/2024-113FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 239/2024/ADM
O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde - Se-
cretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, para co-
nhecimento dos interessados que no dia 20 de setembro de 2024, às 09h:-
01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo 
Menor Preço, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PESSOA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA EM CONSULTAS MÉDICAS NA ESPECIALIDADE 
GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA PARA ATENDER NO CENTRO AMBULATORIAL 
ESPECIALIZADO, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos 
estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua do Café, 
s/n, Setor Alto Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min 
horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ 
e no site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na 
aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de 
Compras Públicas - PNCP. 16 de setembro de 2024. José Augusto da Silva 
Fonseca - Agente de Contratação - Decreto nº 011/2024.

Protocolo: 1122465

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

O Município de Viseu através da Secretaria Municipal de Educação tor-
na pública a Ratificação da CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 que tem como 
objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros alimen-
tícios proveniente da agricultura familiar de 30% para atender o Programa 
de Alimentação Escolar (PNAE), da rede pública do município de Viseu-
PA. Vencedor: Cooperativa de Agricultores Familiares de Capanema, CNPJ 
20.801.457/0001-02, Valor R$ 1.194.388,80, Ass. 11 de setembro de 2024. 
Art. 71, “IV” lei 14.133/2021.

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 

Objeto: o fornecimento de Gêneros alimentícios proveniente da agricultura 
familiar de 30% para atender o Programa de Alimentação Escolar (PNAE), 
da rede pública do município de Viseu/PA. Contratante: Fundo Municipal 
de Educação, CNPJ 21.036.567/0001-98. Termo de Contrato 338/2024-
DLCA. Contratada: Cooperativa de Agricultores Familiares de Capanema, 
CNPJ 20.801.457/0001-02, Valor R$ 1.194.388,80, vigência 16/09//2024 à 
16/09/2025. Ângela Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1122468

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria Muni-
cipal de Administração torna público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP, Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa especializada parta o 
fornecimento de pneus e câmaras de ar, a fim da atender a manutenção 
da frota de veículos da Prefeitura Municipal, Secretaria agregadas e Fundos 
Municipais de Viseu. Abertura: 27/09/2024 às 10:00H, Local: www.portalde-
compraspublicas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: 
www.tcm.pa.gov. https://www.viseu.pa.gov.br/processos-licitatorios-licita-
cao/processos-licitatorios-2024/. Fernando dos Santos Vale - Secretário 
Municipal de Administração.

Protocolo: 1122471

.

.

PARTICULARES
.

COMUNICAÇÃO 
(Recebimento de Autorização de Supressão Florestal - AUAS)

SERGIO GUIMARÃES 
Com CPF n° 931.870.416-04 

Torna público que recebeu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabi-
lidade - SEMAS a Autorização de Supressão Florestal N° 342/2024 para a FA-
ZENDA ESTRELA DO ARAGUAIA constante no processo n° 2019/0000011335.

Protocolo: 1122473

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce


